

Sammanträdesdatum
2022-11-08Beteckning
Dnr: 22RS10319

Svar på interpellation från Rolf Östman (V) om privatisering av Hallsbergs vårdcentral

Rolf Östman (V) har ställt följande frågor angående privatiseringen av Hallsbergs vårdcentral:

- 1) Hur långt har privatiseringen av Hallsbergs vårdcentral kommit?
- 2) Om ett avtal med Capio är klart, förhindrar det på något sätt företaget att rekrytera personal från regionens vårdcentraler?
- 3) Om avtalet fortfarande är under beredning, är du beredd att verka för att en sådan reglering tillförs?

På fråga ett är svaret att avtalet nu är tecknat. Det innebär att Regionen från och med den 1 december överläter driften av Hallsbergs vårdcentral till Capio Närsjukvård AB, som efter ansökan godkänts att bedriva vårdverksamhet inom Hälsoval Örebro län utifrån ställda krav i Krav- och kvalitetsbok för Hälsoval Örebro län. Verksamheten kommer finnas kvar i samma lokaler som tidigare men byter namn till Capio vårdcentral Hallsberg. Alla medarbetare på Hallsbergs vårdcentral har getts möjlighet att gå över till den nya arbetsgivaren med bibehållet anställningsavtal, vilket också så gott som samtliga kommer att göra. För dem som tackat nej har Regionen som arbetsgivare en omplaceringsskyldighet till vakanta tjänster inom regionorganisationen. Listade på Hallsbergs vårdcentral behöver inte heller göra någonting, men om man vill byta vårdcentral kan man göra det i enlighet med vårt vårdvalssystem.

Sammantaget innebär detta att fem av länets 29 vårdcentraler inom Hälsoval Örebro län kommer att drivas i privat regi. (För närvarande drivs fyra vårdcentraler inom Hälsoval i privat regi, det vill säga Capio Haga vårdcentral, Capio Lekebergs vårdcentral, Vivalla/Lundby vårdcentral och Pålsboda vårdcentral.)

Det är viktigt att understryka att vi har ett obligatoriskt vårdvalssystem inom primärvården, inom regionen kallad Hälsoval Örebro län, som innebär att invånarna själva bestämmer var man söker vård. Vidare gäller att vårdföretag

som uppfyller ställda krav för att bedriva vårdverksamhet inom Hälsoval Örebro län får etablera sig i länet enligt Lagen om valfrihetssystem (LOV). Enligt LOV (2§) ska regionen (upphandlande myndighet) behandla leverantörerna på ett likvärdigt och icke-diskriminerande sätt, det vill säga samma krav och villkor ska gälla för dessa.

Svaret på fråga två och tre är därmed nej, det finns inget i avtalet som reglerar möjligheten för Capio att rekrytera personal från övriga vårdcentraler i länet. Samtliga vårdföretag och vårdcentraler i egen regi som godkänts att bedriva primärvård inom Hälsoval Örebro län verkar på lika villkor, det vill säga utifrån ställda krav i Krav- och kvalitetsboken för Hälsoval Örebro län. Den begränsning som förespråkas skulle även strida mot medarbetares rätt att söka arbete där man vill inklusive rätt att bedömas på lika villkor i en rekryteringsprocess. De farhågor som ligger bakom frågeställningarna bör snarare motverkas genom kvalitets- och förbättringsarbete inom respektive verksamhet. Tanken med vårdvalssystemet är att detta ska driva på sådant arbete, och i förlängningen att anställda vill stanna kvar och patienter väljer att lista sig på vårdcentralen. Regionen följer också upp ingående vårdcentraler inom Hälsoval utifrån god kvalitet, kompetens och hög tillgänglighet.

Jag anser mig härmed ha besvarat interpellationen.

Andreas Svahn
Ordförande i regionstyrelsen